211,894,657.48  67,219,751.47  215.23
主要系报告期内募投项目

支出增加所致

吸收投资收到的

现金
108,000.00  20,730,196.00  -99.48

主要系报告期内同一控制

下合并南京佗道医疗科技

有限公司，少数股东支付

投资款所致

取得借款收到的

现金
148,671,111.12   不适用

主要系报告期内收到银行

短期借款所致

偿还债务支付的

现金
100,000,000.00   不适用

主要系报告期内偿还银行

短期借款所致

分配股利、利润或

偿付利息支付的

现金

27,316,090.64  45,370,379.03  -39.79
主要系报告期内利润分配

金额较上期减少所致

3.2 重要事项进展情况及其影响和解决方案的分析说明

√适用 □不适用

1、公司于2020年8月18日、2020年9月9日，分别召开第二届董事会第十六次会议、2020年第

一次临时股东大会，审议通过了《关于公司符合非公开发行A股股票条件的议案》、《关于公司2020

年度非公开发行A股股票方案的议案》等相关议案，具体内容详见公司于2020年8月19日、2020年9

月10日在上交所网站及指定媒体披露的相关公告。

公司于2020年10月向中国证券监督管理委员会（以下简称“中国证监会”）提交关于非公开

发行A股股票的申请材料，并于2020年10月30日收到中国证监会出具的《中国证监会行政许可申请

受理单》（受理号：202903）。详见公司于2020年10月31日披露的相关公告（公告编号：2020-065）。

公司本次非公开发行股票事项尚在推进中，并需经中国证监会核准后方可实施，能否获得中

国证监会核准仍存在不确定性。公司将根据本次非公开发行股票事项的具体进展情况，依据相关

法律法规的规定及时履行信息披露义务。敬请广大投资者理性决策，注意投资风险。

2、2020年8月19日，公司与朱付云签订《股权转让协议》，收购其持有的南京佗道医疗科技

有限公司（以下简称“佗道医疗公司”）51%股权（对应认缴出资额为人民币5100万元），由于佗

2020 年第三季度报告

10 / 29

道医疗公司尚未开展对外经营，净资产为负，双方参考净资产协商确认股权转让的价款为人民币0

元。2020年8月24日，佗道医疗公司办理完成工商变更登记，成为公司的控股子公司。根据会计准

则的规定，佗道医疗公司纳入公司报表合并范围，报告期内佗道医疗公司归属于上市公司股东的

净利润为2,897,460.05元,因本次合并对本期期初合并资产负债表相关项目的影响列示如下：

单位：元   币种：人民币

项目
合并资产负债表

调整数
调整前 调整后

货币资金 244,790,943.28 244,794,410.95 3,467.67

递延所得税资产 9,443,270.61 9,446,597.23 3,326.62

其他应付款 22,250,188.80 22,320,188.80 70,000.00

未分配利润 464,604,267.90 464,572,032.99  -32,234.91

少数股东权益 0.00  -30,970.80 -30,970.80

3.3 报告期内超期未履行完毕的承诺事项

□适用 √不适用

3.4 预测年初至下一报告期期末的累计净利润可能为亏损或者与上年同期相比发生重大变动的警

示及原因说明

□适用 √不适用

公司名称 亿嘉和科技股份有限公司

法定代表人 姜杰

日期 2020 年 10 月 30 日

2020 年第三季度报告

11 / 29

四、 附录

4.1 财务报表

合并资产负债表

2020 年 9月 30 日

编制单位:亿嘉和科技股份有限公司

单位：元  币种:人民币  审计类型：未经审计

项目 2020 年 9 月 30 日 2019 年 12 月 31 日

流动资产：

货币资金 210,990,656.18 244,794,410.95

结算备付金

拆出资金

交易性金融资产 215,666,336.47 393,052,163.62

衍生金融资产

应收票据 5,349,286.41 86,050,177.82

应收账款 481,844,988.91 174,729,111.21

应收款项融资 103,816,385.55 138,401,888.64

预付款项 29,890,985.19 30,160,099.41

应收保费